
 

Stránka 1 z 3 

ZÁPIS č. 14/2021-2024 

z 14. zasedání Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (AS VŠE) 

 

Datum: 27. 3. 2023  

Místo:  Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE), zasedací místnost rektora NB 169, MS 

Teams  

Přítomni: FFÚ (F1 – 5 členů):  Marek, Molín, Vančurová, Hulínský, Nikerle 

FMV (F2 – 5 členů):  Bič, Čapková, Peterková, Kotrčová, Demyanchuk 

  FPH  (F3 – 5 členů):  Stříteský, Pokorný, Reml 

  FIS  (F4 – 5 členů):  Mazouch, Zouhar, Mikulenka, Potančok, Staněk 

  NF  (F5 – 5 členů):  Ševčíková, Váňa, Vondráček, Koten, Novosadová 

  FM  (F6 – 5 členů):   Pažitný, Váchová, Krbová, Vitale, Šimáček 

  Jiné  (CTVS – 1 člen):  ---  

Omluveni: Fliedrová, Smrčka, Říha 

Hosté: doc. Hnát (prorektor pro pedagogickou činnost a řízení kvality, statutární zástupce 

rektora), prof. Lukeš (prorektor pro vědu, výzkum a doktorské studium), Ing. Nidl 

(prorektor pro informatiku a digitalizaci), Ing. Zouhar (kvestor) 

Předsedal: Stříteský (předseda) 

Komise: Finanční: Vančurová (předsedkyně), Čapková, Koten, Mazouch, Nikerle, Staněk, 

Ševčíková, Váňa  

Legislativní: Bič (předseda), Hulínský, Koten, Krbová, Marek, Pokorný, Reml, Váňa, 

Vondráček 

Studijní a pedagogická: Peterková (předsedkyně), Demyanchuk, Fliedrová, 

Kotrčová, Mikulenka  

Ubytovací a stravovací: Šimáček (předseda), Hulínský, Reml 

 

Program (schválený): 

1. Zahájení, usnášeníschopnost, program 

2. Souhlas se jmenováním členky Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 

3. Návrh na úpravu Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na VŠE 

4. Volební řád Akademického senátu Fakulty mezinárodních vztahů VŠE 

5. Různé 

 

 

Průběh: 

1. Zahájení, usnášeníschopnost, program 

 

1.1. Předseda AS VŠE konstatoval, že je přítomno 27 členů AS VŠE z celkových 31 členů AS 

VŠE, a tedy AS VŠE je usnášeníschopný. K přijetí usnesení, k nimž je třeba prostá většina, je 

tedy třeba 14 hlasů, k přijetí usnesení, k nimž je třeba kvalifikovaná většina, je třeba 16 hlasů. 

 

1.2. Předseda AS VŠE konstatoval, že všechny body, které byly předmětem pozvánky na dnešní 

zasedání, byly řádně navrženy k tomu oprávněnými osobami a návrhy byly podány včas a pro 

účely zařazení na program zasedání splňovaly formální náležitosti.  

 

1.3. Předseda AS VŠE navrhl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem k tomu, že nebylo 

žádných protinávrhů, dal o návrhu hlasovat, a to s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS VŠE schvaluje program zasedání dle pozvánky.“ 

pro-proti-zdržel se: 26-0-0 (1 nehlasoval) 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 



AS VŠE | 14/2021–2024 | 27. 3. 2023 

Stránka 2 z 3 

2. Souhlas se jmenováním členky Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 

 

2.1. Předseda AS VŠE zahájil projednání výše uvedeného bodu, přičemž udělil slovo prorektorovi 

doc. Hnátovi, který materiál po obsahové stránce krátce shrnul.  

 

2.2. Předseda AS VŠE otevřel rozpravu k projednávanému bodu, přičemž vzhledem k tomu, že do 

rozpravy se nikdo nepřihlásil, předseda AS VŠE rozpravu ukončil. 

 

2.3. Předseda AS VŠE podle návrhu uvedl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem 

k tomu, že nebylo žádných protinávrhů, dal o návrhu hlasovat (tajným hlasováním), a to 

s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS VŠE souhlasí se jmenováním Michaely Bauer za členku Rady 

pro vnitřní hodnocení VŠE.“ 

pro-proti-zdržel se: 27-0-0 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Návrh na úpravu Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na VŠE 

 

3.1. Předseda AS VŠE zahájil projednání výše uvedeného bodu, přičemž udělil slovo prorektorovi 

prof. Lukešovi, který materiál po obsahové stránce krátce shrnul. 

 

3.2. Předseda AS VŠE konstatoval, že návrh byl přikázán k projednání předsedům níže uvedených 

komisí: 

 

(a) legislativní komise – předseda dr. Bič konstatoval, že komise se sešla dne 13. 3. 2023, a 

to též za účasti předkladatele, přičemž přijala toto usnesení: „Legislativní komise AS VŠE 

nemá připomínky k návrhu na úpravu Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na Vysoké škole ekonomické v Praze.“. 

[Sen. Ing. Šimáček oznámil svoji distanční přítomnost a požádal o aktualizaci hlasovacího seznamu; 

aktuálně přítomno 28 členů AS VŠE z celkových 31 členů AS VŠE, k přijetí usnesení, k nimž je třeba 

prostá většina, je tedy třeba 15 hlasů, k přijetí usnesení, k nimž je třeba kvalifikovaná většina, je třeba 

16 hlasů.] 

3.3. Předseda AS VŠE otevřel rozpravu k projednávanému bodu, přičemž vzhledem k tomu, že do 

rozpravy se nikdo nepřihlásil, předseda AS VŠE rozpravu ukončil. 

 

3.4. Předseda AS VŠE podle návrhu uvedl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem 

k tomu, že nebylo žádných protinávrhů, dal o návrhu hlasovat, a to s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS VŠE schvaluje změnu Řádu habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na Vysoké škole ekonomické v Praze.“ 

pro-proti-zdržel se: 28-0-0 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Volební řád Akademického senátu Fakulty mezinárodních vztahů VŠE 

 

4.1. Předseda AS VŠE zahájil projednání výše uvedeného bodu, přičemž udělil slovo dr. Čapkové, 

která materiál za předkladatele po obsahové stránce krátce shrnula.  

 



AS VŠE | 14/2021–2024 | 27. 3. 2023 

Stránka 3 z 3 

4.2. Předseda AS VŠE konstatoval, že návrh byl přikázán k projednání předsedům níže uvedených 

komisí: 

 

(a) legislativní komise – předseda dr. Bič konstatoval, že komise se sešla dne 13. 3. 2023, a 

to též za účasti Sp. doc. Taušera, přičemž přijala toto usnesení: „Legislativní komise AS 

VŠE nemá připomínky k Volebnímu řádu Akademického senátu Fakulty mezinárodních 

vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze.“. 

 

4.3. Předseda AS VŠE otevřel rozpravu k projednávanému bodu, přičemž vzhledem k tomu, že do 

rozpravy se nikdo nepřihlásil, předseda AS VŠE rozpravu ukončil. 

 

4.4. Předseda AS VŠE podle návrhu uvedl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem 

k tomu, že nebylo žádných protinávrhů, dal o návrhu hlasovat, a to s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS VŠE schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty 

mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze.“ 

pro-proti-zdržel se: 28-0-0 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Různé 

 

5.1. Předseda AS VŠE zahájil projednání bodu „Různé“, přičemž vyzval senátory, zdali žádají 

projednat nějakou záležitost v tomto bodu „Různé“.  

 

5.2. Vzhledem k tomu, že se o slovo nepřihlásil žádný ze senátorů, předseda AS VŠE projednávání 

tohoto bodu ukončil. 

 

 

6. Závěr 

 

6.1. Vzhledem k tomu, že byl program zasedání AS VŠE vyčerpán, předseda AS VŠE zasedání 

ve 13:25 ukončil, přičemž připomněl, že další zasedání se koná 24. 4. 2023. 

 

Zapsal:  dr. Vondráček  

 

 

Schválili: ……………………………. 

  Ing. Marek Stříteský, Ph.D., předseda AS VŠE 

 

 

…………………………….. 

  Ing. Lukáš Hulínský, místopředseda AS VŠE 


